
Mostek
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 50.009389N, 16.265042E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 270 PSČ: 565 01

Adresa URL: mostek-uo.cz

Historie obce Mostek
První zmínka o vsi pochází již z roku 1227. V roce 1724 zde Marie Terezie začala budovat šlechtické sídlo,
jehož autorem byl Donato Allio a vedoucím stavby Donato Morazzi, oba původem Italové. Roku 1730 se z cest
vrátil Mariin syn Norbert František Trautmannsdorf, na jehož popud byla stavba zámku, který byl již z velké
části dokončen, zastavena. Důvodem měla být Norbertova nespokojenost s úrovní stavby ve srovnání s
tím, co viděl v Itálii. Nedokončený zámek byl ponechán svému osudu a do roku 1874 beze zbytku zanikl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9404/mostek/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 08:20:22


